2
3

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27 декабря 2022 года                      г. Георгиевск                                      № 436-б
О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края), утверждения и внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств, утвержденный приказом финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 361-б
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 8 Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края), утверждения и внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств (далее– Порядок), утвержденный приказом финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 361-б «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края), утверждения и внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств» (с изменениями, внесенными приказом финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 16 июня 2021 года № 143-б), следующие изменения:

1.1. Абзац второй Порядка изложить в следующей редакции:
«Сбор и внесение данных для составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетной росписи, доведения и изменения лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в электронном виде в государственной информационной системе для обеспечения государственных нужд Ставропольского края (автоматизированной системе «Бюджет») модулях подсистемы по планированию бюджета (далее – подсистема планирования) с применением кодов классификации операций сектора государственного управления, применяемых в порядке, устанавливаемом приказом Министерства финансов Российской Федерации, с применением дополнительных классификаторов аналитического учета, утверждаемых Министерством финансов Ставропольского края: кодов типов средств и кодов цели (при наличии), кодов дополнительной детализации классификации операций сектора государственного управления. Данные из подсистемы планирования переносятся в автоматизированную систему «Бюджет» по исполнению бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - АС «Бюджет») для составления и ведения сводной бюджетной росписи, бюджетной росписи, доведения и изменения лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с разделами I – VII настоящего Порядка.».

1.2. Пункт 2.2 раздела II дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«предусмотренным решением о бюджете на организацию культурно-массовых мероприятий до предоставления плана мероприятий и подтверждающих документов.».
2. Отделу планирования и мониторинга бюджета финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
финансового управления администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                      Т.В.Толмачева